
'' t - +-- f

ťOKROK %ÁPADU Q

Kristem obydlsnon — Ttdsno mno Povalme pak jeltě v vrtUmmhri
r't!'éCJI l l j laj iti

parné arajina není zapolfeoy ani po
ho válek i viř ob jich ibeorlekov

příčinou bylo aemlplsné pololsnl Vstróto poštovní
tobolo poloostrova: totéi je pffči

JífUlé láUy tutalo Japonské

"Kéradaka Mt4"

Od Července Ji] řteme denně sprá-
vy O vilce tut thřovakou 400 mí-

li dolf čítající m čfmkou i fíl(
Japonskou početně dcMrtkrit slabili

'1 nou ny nAJlí války iínuko JaponsM ř
řaA nepřímým pAvodoem Jojím Jsou

tměny jtl v Um kouli avéta ustla

lovic ta VMly kterl Jet nutnou v

ěáatl enrltoparné % fa odpařováni ne-b- d

tak pfílKné vyjma nejápsd-ftějt- f

M0 státu má pak Ktrak4
ďjíat přílmi btabopMtl l k hojné
tásobé Vorly k závod fViv fot thm
1'odemnf z4oly vody Jou velké
Zem Jeat přirotnon nádržkou Vfly
Kdyby tomti nebylo tak refý povrch
ataí by s surfiopsrfiýrn a íky a prou-

dy Vidní b)y by iMnbýrnl roklemi

jl otro

ZarodDorání r Nrbrave

Komisar Utní dělnlfké liU atatlatl-ek- é

kanclář p"Jdriává vs vronl
správ avé ol4ířř o ravotnován( a
P"mofř mapy vjkaínj fdroje vwlf a

dtknj kanálA Jll tfíoných a rotbdm

powmkft savlaívneh 1 mapy Mt

tfejmé vldltl v kt#ré řAatl stálit Au

aké míry tavodflovánl bylo M#"t

V Jlhoiipadftf tUi Uh se voU I

řeky Itepuhllcan ve střední éiatl fi-paiJ-

Ňebraaky t ntt a v sever

tápalrif éáatl re WMte HUArth a

Utíf řek MělIII Jame Jll dříve U
iříieno J#at Jll m mil zavfKlfiovapírti
kanálů kU-rd- l alotiitl mají k fvrM
Bvání 4jtiOakř6inly AlrmUtnl

ly JakmIU dostavily se ad následkyf denně dovídáme e o pokro Mi
tykl a Kvropou

Číňané přss iminy trůne nanicbl
viivismro jspmiasyrn a tm lltt
©U moci bojují na lodích v Kvropě

vyrobených konečně zrimo Je Jeatě
1 zápis vede o nadvládu na I

dosud poloostrovem Ko

fAt$Mm 1 aifMWgr
a " M- -t 41

áafa f Uit —nf Saiatoa wat
aitat n f %ftml K

♦S éKilit4 !( U aa4aikfl
l i l t M—i— fcaaa im al4a Mf
a a Jow fif co l-- a at 4 mé f

jínili by stkaU vmU doíťová do rnofl
a tiovreb vňUc iodobal b aweanonu

vystřídali m výlsiní panovníci s ne-

schopnými přa veliké vnitřní revo-

luce ifUtall vidy stejnými — nekle-

ti! sice ale také nepokročili nauky
I názory minulých dob — v těch

řeky Oďrado rramenA bylo by rtiáío
řtott Dálen! vypovídají znenáhla
alalba geogrsfiukŽ vědomosti vflíU

nyní olmý tlená kanály zlíeny b(iďuspočívá síla Číny — iftstaly podn
tnle se JIml mor ivu!flovU 4íJ-- 0

akrů půdy kfrá! nikdy víre st- - Staaia

eb#m trpěli nn
základním pravidlem pro iívot celku
I Jednotlivce Jen v pobřelnieb
místech tpAobil osedlí tam Kvro-pan-é

nevelký obrat Číňané sami

r v au
Zpráva vykarul t( tabulku o kal- -

doročnícb ftli krb Vwfy ělll deltírb

5ová vxorky

a aMa ok)-4- é

vkt a M4a Hm

t—Uf ffftmmé
lti bíMliaky s

S'ía KnllHi H
attťW tiÍHrétt Maif

povalují se sa národ Jeni mi obr) v

a allé bnřlny a byl by nezná-

mými
Kdekoliv vrtány byly artéiké neb

Jiné hlnlfM studné v tomto statn
bylo fjlíitěno kro í1 relon Ne
brakot J"' velká l"hk pííkovre
Jakol blulxké vrHvy píiku aiťrku
rfijmem H za pr4dlvé tvrirani Íř4ii-OMiitkf- eh

fflt-iftit- kft v ofilefi lavici
Rovánf tol máme nevyčerpatelný
zdroj voy pn budoucí pooiívánt
který každým rkern se obnovuje
Jeden řrancoiiiuký uene tvrdí Že

vratva pískovce sto střevíců silná a

jednu rníll do čtverce kdyí JeJnou
iiáleltA vikIoii nasáklá vydává jedin
řtverenl střevíc vmIv za minulu po'

po minulých £1 roků NejvltK srážka
VOdní byl v roe wil kdy spadh
II W palců nejmeill srážky pak byty
v roce mlnoMm kdv smcIIo tmut

y evropských čtenářft novin vjrjf-mej- e

ovíem odborníky s zeměvěiee
Omluvou J nám vem in události
dalekého východu Jak Jo rajfrna
vy tak Jsoa nepřístupny Tlm

j nyní tedy přednáěka Mo

jevili! vniky činalto-Japonsk- ě" kte-r- ou

v německě aemČvídné společno-- ti

nedávno před teda j#-j-í svob pán
Ilicbthofen přednesl
Uaron iCiolithoff-- procestoval r

1"J9 Koreu územ! tehdy — Jak sára

pravi — Uk unvřcné io ani Číft

nofi ani JHnri vyjfmajn vynlancm

1179 palců deltě Průměrné srálky
vodní obnááí 9I©7 palců Vzhledem ailHH ) +

M aak mai Wk rotílílu v různých letech soudí koml
aata( tt ph}m }art akfa 4#H aa

lař Ie Nebreakn bude vidy míli své

roky a dostatkem vláhy a jiné opět
přílUné stiché ač prvnějíl předstihnou
poslednější

Iřináct rků púvixliií záaoba'

vyčerpána Tentýž inženýr tvrdí že'
U tom ade a Jak savolflovat soudí

komisař náaledovně: pinKovei imm vwiy jvai 87 procení
svého oIkihIiii a r'uné iruhy píku a

tr-- 4Mataa a falatl al Smltairy Bj

áíakf ttratl aa a4a) ff4i'fm k(

tltf ' 111 4í 1S Ja ara aa ti
let C4r)U JI (laa r~rn t44Ua)
HM ( kMtiakf ttmti aa pia pa VtlMat

l)U f'Uhé f pMti iia ka4 M

ofc!4Mi ZOiSM p líiiífc a Sa4 pMla
M!k liMlIakaail

ytm mtkmlk4 pHs tm t pra tt-ZtH-- 14

é Ca Saii ml MU J4 mm
aadiakyi ft-- 4t ) )l ) vaaaaay

fl]llř - W VnUktt aaraaa Mlaa

Klrtlaad Bren áC
T-- tt ralť S Urv Tort

5i rřlpustfrne II ie váWhny čátl státu
mohou býtl vIole-n-é zavodňovány
pak Je první neJdůleiitějHI otázkou

jaké Jaou naie zásoby použitelné vmly

Nejzápadnějíl část atátu lež! celá v

suchoparném kraji Ameriky Jak vy-

svítá ze rprávy senátu 8pojnýeh Států
roku o zavodňování Zpráva Uto
rozděluje stát n tři čáatě: suchopar-no- a

polosticbonarnou a dostatečně

Proč trpět!

Zlatou žílou?
Ta4o anaaf lati

zvlsiovanoa Hranice kteráž dělí

suchoparnou část od polosuchoparné i?mr::ivede ukreaem Cheyenne asi pět mil

skou převahu nad ostatními nirody
světa a od tobo n4soru neupustili ni

tehdy kdy! dobyto bylo roku 1 8(50

Pekingu hlavního města nebské ří-l- e

Dobyti hlavního místa neúčin-

kovalo na obyvatelstvo tak Jako

zničeni jediného letního královského

pal4c tu teprvé vl4da poznala lt
Cína potřebuje také rycblostřtlnýcb
děl Kruppových pancéřových korá-bf-

l

torpédových lodio a puiek opa-kovač-

a k vbli torna vlema ie

potřebuje také zbrojnic Když vie

bylo zjednáno tu teprvé bylo potře-b- t

hlavy v celé nebeské řlii aby
dokézala ie k oněm opakovačkám
mitraileusám a děl&m musejí ae po
stavili lidé kteří by a podobnými
vymoženostmi evropské kultury do

vedli sacbázeti Dyli tedy povoláni
cizí dústojdlci aby čínskou armádu
viemu torna naučili ne! nedařilo a

nemohlo se jim dařiti poně veil Č
ftané k něčemu podobnému nejsou
a také nemají schopností Prostí
Číňané — a a těch Jedině se rekru-

tuje voinko — Isoo takto znamenitý-m- i

dělníky jsou pilní skromní
odevsdání svému osudu nečiníce
nižádných nárok ft sabývajloe ae ob-

děláváním polt a překupnictvím
pracuji větiinou po osvědčeném způ-
sobu svých praotefi A6 i při no-

vých jim dosud neznámých pracích
jsnu chápavými učni svých učitelů
(v řemesle totiž) přece nevyiinujl ae
k samostatnosti v tom fama ae prá
vě naučili a vynalézavými nl do-

konce nejsou

(Dokončeni)
"™sjsjeJMBss"Mss

Norá éeftká osada

Dtbyio lis do vnitroieml vniknouli

proto Clfi4DÓuntdll na pobraničtifcb
mUech o Korrjcďb twníli ani

ponitf a povaZovnlí Miního barona
Ríobtbofena a JcboMu-rnonfk- a~

sa Krejcu 1'řed 11

lety otevřena byla Korea avčtovému

obcbodu a pak
bt-bt-

dby byla ta-

ké vřdecky protkoutu4n
PolooHtrov Korea vystupuje i aij

aké pevniny na východ (mezi 85 a

40 at iiev Šířky) a podři vycbodni
avé hrnnica prostoupen je ir4znýra

mitty ai do výíe 2000 metrň vybf
baiícfm bfrtvem prubnrnfcb břidlic

iuly ílkj t horských hřebeni

rychlým tokem abíliHjrcf joa jen
neúplně aplavny a krajina ti a jihu a

nproatřed semé je velice jedootvir
oá úplni bee leafi při tom půda jen

mlaty úrodné m41o je vrdčl4na Na
severu a východA kraj tvoři vyéiny
mocnřjií lexnaté prorvané hluboký-
mi údolími nei proto právě tu4lo

obydlené Pobřeží polooatrova je

západně od Sldney čili od 103 polední-
ku Západně od iuranice té nepřesa-

huje roční pád deltě čtrnáct palců
což Jest tolik Jako padá v údolí Kult
Iake Utah a v okolí Greeley a Den
veř Colo

laaa VTttčITI ktatf
koliv pMpa4 ataU til
aab paalaa at tritt
atáaa Mafea Soaraita- -

ai o Tavalím mi
ČKJtí v 10 athMSsMk
od aWaal laMf a pfa4-alf- b

Wkaft Imt
sovy lak a aátfáa kH
by mil kaadai aaata
iaaoa a 4aosaai trpt
elia aarjatovltalayail
bolMtml H aUU sOa

páaoM
XlVOD k pomUfiai
a kal44 krablca
VaéakU ala hkna-- !
ValBa UkánQcil

aby Uk taa pa VM aa-j4o-aL

1ata aa

HOHTOK KEMEDT UO

Catoaa D S A

1'olosuché pásmo leží mezi 10S a 9?
tlKiatSUfOiaaMa

t

r

i

1

i-
-

f
t

l -

ar'

l?
t

f - '

r- -

}

á -

v V

4

"

3

I UlílMTZOmRI
poledníkem 103 poledník Jak zml
něno jest u Sldney kdežto 07 poledník
protíná východní čáft Jefferson okresu
v Jižní části státu Colfax county blíže

8chuyler v PUtte Valley a Cedar Co
v severovýchod ní Části

lj ClCAiOU

frn

liérkii 21 až 31 procent Jelikož loži

aka pod Nebraakou jitou náramné hlu-

boká máme v nich nesmírné množství

viKly kterou mohli bychom použiti v

pádu potřeby Vlk Uto záobt mu-

sela by ae Čerpali čerpadly Rozličná

čerpadla budou nékdy používána na
všech farmách v Nebra ce kde dosta-

tečné zimiby vody neUe oUlržeti po-

vrchními proudy Tyto čerpadla čer-

pající vodu do nádržek neb rybníků
poskytnou nám sklizen určitého množ-

ství plodin bez ohledu na spád deště
Vítr jest nyní nejlacbiější bybaou

sílou v Nebrasce i'o větrníkách snad

následuji ply nos troje kteréž jaou laci
nou a žádoucnou sílou k čerpáni Jestli

pravda je co tvrdl o nich vyrabitelé
Pak následuje parní síla a konečně
kde příhod no a možno síla elektrická
Kanály lze v Nebrasce zřizovatl íar-me- ry

samými s výlohou ti25 až 1250

na akr V tom nenf zahrnuto právo
k použiti pozemků (right of way) pro
kanál hlavni však to lze obyčejně na-

být! dosti levně jelikož právo to pod-

léhá zákonům o obecných prac'ch a

pozemky lze vy vlastnit! za odhadnutou
cenu tak jako pozemky pro dráhy a
jiné obecná účele
1'ři zřizováni malých čilí příčních

kanálů používají ae obyčejně škrabáče
(serapers) a kde šířka nepřesahuje 10

s'řevíců přijde vyveženl země pouze
na 4 centy za krychlový yard Tyto
škrabáče používají se nyní všeobecně
v Lincoln a Scotts Bluff okresích a
íarmeřl tvrdí že odstraněni krychlo-
vého yardu země jich pomoci nepřijde
na více jak dva centy Výlohy na
udržováni a opravu zavodflovacfch ka
nálů v našem státu budou se ovřem
různiti dle polohy kanálu povahy
půdy množství prken použitých atd
však lze s bezpečnosti míti za to ze

výloha bude mezi 13 a 18 centy na akr
když všechna veda se bude používat)
což shoduje se se zprávami z Utah
kdež stojí farmera S až %S centů ročně
udržováni a opravování zavodilovacích

Viera těm částím Nebrasky zahr
nutým v těchto hranicích prospělo by

I alAal a vkek Ukaraiki RabaHa tta
dkhis

východě bladké t j bus tálivft arna do hlubokého moře strana

zavodfiování V západní čisti jest
zavodflovánl nezbytným příjmem li za

správné a spolehlivé co uvádí odborní
znalci o zavodňováni že totiž úroda

vyžaduje při nelmenším 24 palce srá
iek vodních

"
Síla a záslada Pokyny ml&aítE"

("Sil— aml MniUtfi wilk BimlM t Datrfmm")
Drors johnanna Va

a JaaM Tur aera Toto Jeat sajlapit
dílo doaad vjrdaai oNa spád deStě v Nebrasce má též

účinek výfika krajiny Tuk shledá tomto předmata a kaidy
mlakař a dobytu bjjt-da- n

vytuk mil mlU
váme ie v údolí řeky Republican po
dle zpráv Spojených Států o defiti a Zdiirma a aallm kaUloaam

"Ohi-o- feuSak aa lialada
a picl a plíny aa atlo

teplotě spadne více dešťů nežli v

údolí řeky Platte v téže zeměpisné

Čtenářové naíi četli dojísta návrh
p Heinze na vyhledáni mláta pro
založeni nové české osady Má-I- i

Tni HTTvfB UFO 00 Balam Ohio (HTWtoSmdélce Shledáváme proto že hranice

průměrného deště 24 palců do roka jde
skrze Beaver City na jihu pak smě
rem severovýchodním skrze Elm Creek
v údolí Platte v Dawuoit county a dále
tímtéž směrem v Niobraře v Knox

Pnrn{ pařák na píei
NpJnovtJMnrJdoknnaloJH

a n]JHlnoduUi Jctclýocelo a iclrza ka#(tydnvada
i nim iacháxí-t-l KaMy rol-
ník by mil míl rařiS pioa pro
dolivK-- k — Plito al o obiir-nfj-

pipl a ecnnlky na

Hirtia & Kcrr2:ej 2£ž Co

HTlOcera Omaha Kkb

kauálů Farmeři z Colorado kde jsou I

vlastníky svých vhiHtních kanálů udá-

vají tytéž Číslice- - Kde budou dlouhé
a nákladné dřevěné koryta neb potru-
bí bude výloha ovšem větší neboť
musí býtl obnovovány každých pět až
sedm roků

Do jaké míry se zavodňování v Ne

Jižní a s4padn( omývá moře plýtké
a proto tato pobřeží aě mají čelné

ailivy nemají příhodných přístav ft

Poloostrov Korea měřící 21(1000
čtverečních km obývá asi 7$ mili-

onů obyvatel ft náležejících dvojíma

typu Pffslufiníci typu prvního na

poloostrově dominujícího — náležej!
mu obchodníci a úřadnfci — jou
vysokého virfluta tělesně dobřa vy_
vinuti příjemných ryttft ve tváři ma-

ji dobrý smysl pro iluínoat a jsou

poučeni dychtiví tím předči daleko

Číňany na pobřeží Korea porfitnu
uaedlé Druhý typ jakni služebnou

třídu tvoři lidé malé postavy a Širo-ko- u

kulatou tváří Celkem cbváli
ae a Korejcft dMve vytčené vlažno-

sti mimo to pohonlinnoht i Akolxké

vzdělání ne! jakkoli Jmou pořádní a

pilní těžká práce jim nevoní Spo-

koj! ae a málem nejsouce podnikaví
tlm méně obchodničtí Jinak jsou
národem Šťastným spokojeným zá-

bav milovnf in jednotlivci v potře-

bách svých ochotně si vypomáhají
Ku rvé doKOvině a 'ánkou lnou ja-

kož i lělcaiié rodinné svazky pěstuji

panovníkovi svému Jhou věrně oddá-

ni V obraně vlasti ]hou slatečci

povrhajíce smrtí dobře o tom svěd-

ěl jich obrana proti Francouzům i

Američsnfttu v letech 1660 a 1871

Že národ a těmito vlažnostmi mají
cí nad to svůj vlastDl jazyk i vlattnl

písmo i&huI na nížinu slupni vývo-

je vysvětluje se tím že nilžl třídy

bývaly utlačovány že výtěžek pudy

►'T LQ tN THE WEST
pWokL tbeaicw páper laaa4 bjrtlivj
p CAXXKD thb WESTERN SETTLeĚ
Stalla alt ahout tt and wTll ba lent FBEEá
M4m JOHN mrruK TW tmt runo tm 1

Í24t4ěaa4iUUiUěě44lě4UUUUkaUkf
CatMH JU uim4 tm4 radla ilHaa CWaaas DL 3

ITolnlol

se úmysl ten uskutečnili test zapo-
třebí aby se přikročilo k díla k či
nu skalka Nechť tedy ti kdo! by
se hodlali k osadě pripojiti přihlásí
ae neodkladně aby se vidělo sdali
se co má neb mflže podniknoutL
Každý moŽe přihláško saslati k Po-

kroku Západu a Jeho jméno bode

uveřejněno Nechť ae blásljenti
kdož hodlají osady ae aůčastuiti a

jsou pohotově kdy! by k lomu do-

šlo dolar neb dva na vIoby svole-

ných k torno cíli vyslancA k vyhle
dání místa přixpěti Nehledá-l- i ae

takových aspoA 50 neb 100 bylo by
ovsem zbyteňno co podnikati neb o

úmyslu tom psát i a jiné Útce místa

ujímali A! posud přihlásili ae:

J V Ileinž Denver Colo
F Tria Alleghany City ť
K 8tcchl Brainard Neb
Jo Novotný Mantador N Dak
Ant Vejvoda Alleghany Cy Fa
John Polanský Davenport la
Frank Focher Pueblo Oolo
Vino Focher w „
John Oplecha Oeraniom Neb
Václav Kadle VVilber Neb

Jan Čecb Globeville Colo
Váo Věneček Denver Colo
Jan Volheinz West IIobokenNJ
Vil Dolelálek „ n
Kar Křiváček „ „ rt

Backleťs Aralea Halve
He]lr ihT ivlil pro poHMaUy edh
lny oukllay tdr vrrmiaaiar 1IU) serrtlé
met onattralaf kaMokaa rtteky TyraMalay
k'BÍ a tplné lM alatoa lila arbo aa mmnm
Sada palaa R'l aa aa aplaoa apokajaaoat
arao aa panlaa vrátí Caaa V arabMka Ma

pmla) ch lékaratía a a Ooodaiaa 6 O
lakáralkl vtMaww

Kdo chce míli léky nejlepíí at
koaol léky Severovv Chrafiu m

rylJU ití

seno a obili
ERRASKA ITAY CO

1U 4 Nlrholaa ft
OMAHA JiEB

Doataoata Dajlfpil caoa a hned fcotort a)
ols lUlToSm

county Mezi touto hranici a hranicí
28 palcového pádu deětě kteráž táhne
se od Superior k Nuckolls county pak
severovýchodně ke Covlngton neb
Sioux City Iowa může rolník mfti v

letech průměrného defitě dosti dobré

odměny za své semeno čas práci a
výlohu Východně od hranic průměr-
ného 28 palcového deště může farmer
býtl Jist úrody ve velké většině let
ač mohou přijití též léta suchá I v

tom pásma Jakéž vůbec všude mohou

nadejiti a umeuší sklizen po akru
značnou měrou Mezi bránicemi prů-

měrného deště 24 a 28 palců jest nejen
radno nýbrž i prospěšno zavodňovat!

jelikož nelze apolébatl se na měnivý
roční pád deště

Nebraska má hojnou zásobu vody
Do našeho atátu tekou řeky i kotlin
hor coloradských a wyomingských
Krajina kterou protékají severní a
Jižní Platte Republican Niobrara

Keya Paha řeky a Beaver a Sappa po-

toky zahrnuje rozlohu úplně tak vel
kou jako celý náš stát-- Všechny
řeky tekoucí státem vyjma dvě pro-

tékají suchoparnou neb polosuchopar-no- o

částí státu Republican a 131 ue

řeky neopouští stát než až když pro
tekly poloeuchoparnou části Máme

tedy velké množství vody která při-

téká % jiných států a určena jest k

použití nebrasskému farmeru 1'ři

počteme 11 k tomu spád deště jehož
vodu zužitkovat! lze zachycením v ka
nálech nádržkách jezírkách a puk
vodu kterou lze se země vyčerpatl
různými způsoby Jest třejmo ie vody
mane hojně

brasce rozšíří jett otázkou času a in-

ženýrství jelikož stát náš nastoupil v

novou dobu svého rozvoje Topogra-
fické překážky kttréž nyní zdají se

nepřemožitelnými budou odstraněny
a výšiny Nebrasky všeobecně závod

novány Jednu výhodu máme též v

tom kteráž valně přispěje osadnictvu

podél Republican a Loup řek ie řeka
ťlatte teče středem státu po výšině
sklánějíc! se na obě strany k severu 1

Jihu McCook Neb ležící 8 mil vý-

chodně a 72 mi! jižně od Nor tli Platte

jest 200 střevíců níže nežli Nortb
Tlatte Valentine na řece Niobrara
12 mil východně a 140 mil severně od

Norlh Platte jet 217 střevíců níže než

North Platte Tentýž poměr panuje
vůči Loup řece kde výška byla měře-

na a porovnána s údolím 1'latte St
Paul na řece Loup 2--

5 mil severně od

Grand Island je 61 slřevíců níže než

Grand Island

o
11

korný ďitIMrinknri knllkal a Jak J#m ry
nu in Krtina riaia Horny a

(ifsmvai v um dnirh od saMienl airoveB aa
Vřorknm Krlr Vellnw Uoao Prldw nf (ba
North Hnow KUka Whlto — tH nJlépaaro
liivnjii'ich knrnáfh aaile aa kafctému na ui

kdyl phloti 60 v puMnvnirh známkách
J U AUMHTUONO

n-H3t- 8benandoah Iowa

Pánům úředníkům spolkůbyl malý a ceny plodin nízké hlavní

příčinou nevyspéloflti Korejcft jsou
viak patrné válfčné útrapy jež jim
od dávna se dvou stran snášeti

bylo

ByloC o Koreu — dle starých leto

Ůletni (obchodní) knihy jak
Ltdgers jfournals dtnni knih s
Hne od 7v nahorn n Pokrokn

Západu

Každá rodina ve Spojených Stá-

tech ví ie Severů v IJalcáco ptot:
plínnt neduhy Jest nejlepiloa pro
stiedkem proti kailipise! čínských již před r U00 před Jéktt padilanchl

li


